
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о внесении изменений в некоторые м)ашципальные 
правовые акты Мэрии города Грозного 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Г Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальные правовые акты 

Мэрии города Грозного, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра г. Грозного А.И. Алихаджиева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению 

на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Грозного ----j^ ••;/ М.М. Хучиев 



приложение 
/ ,.̂  >, к постановлению Мэрии г.Грозного 

"'""^' от «̂ %̂y> \\j 2016 г. №>1- ^'^ 
V ^ Ч"̂ ' 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в некоторые муниципальные 

правовые акты Мэрии города Грозного 

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности города Грозного, на торгах», утвержденном постановлением 
Мэрии г. Грозного от 17 ноября 2015 года № 118 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности города Грозного, на торгах»: 

1.1. Пункт 1.1 раздела I после слов «муниципальной собственности» 
дополнить словами «города Грозного». 

1.2. Пункт 2.1 раздела II после слов «муниципальной собственности» 
дополнить словами «города Грозного». 

2. В Административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности города Грозного, без торгов», утвержденном постановлением 
Мэрии города Грозного от 17 ноября 2015 года № 119 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности города Грозного, без торгов»: 

2.1. В пункте 1.1 раздела 1 сЛова «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 
торгов» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности города Грозного, без торгов». 

2.2. В пункте 2.1 раздела II слова «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 
торгов» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности города Грозного, без торгов». 

2.3. Пункт 2.4 раздела II изложить в следующей редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней с 

момента регистрации обращения заявителя (получения Комитетом документов 
согласно перечню, указанному в пункте 2.6. раздела II настоящего 
Административного регламента).».- -

3. В постановлении "̂ Мэрии города Грозного от 24 ноября 2Ш5 года 
№ 123 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 



земельных участков, расположенных на территории города Грозного» в новой 
редакции»: 

3.1. Наименование изложить в следующей редакции; «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
расположенного на территории города Грозного». 

3.2. В пункте 1 слова «Предварительное согласование предоставления 
земельных участков, расположенных на территории г. Грозного» заменить 
словами «Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
расположенного на территории г. Грозного». 

- 4. В Административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, 
расположенных на территории города Грозного», утвержденном 
постановлением Мэрии г. Грозного от 24 ноября 2015 года №. 123 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельных участков, расположенных на территории города Грозного» 
(далее - Административный регламент): 

4.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
расположенного на территории города Грозного». 

4.2. Пункт 1.1. раздела I после слов «земельного участка» дополнить 
словами «,расноложенного на территории города Грозного». 

4.3. Пункт 2.1. раздела II после слов «земельного участка» дополнить 
словами «,расположенного на территории города Грозного». 

4.4. Пункт 2.4. раздела II изложить в следующей редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней с 

момента регистрации обращения заявителя (получения Комитетом (Мэрией 
г.Грозного) документов согласно перечню, указанному в пункте 2.6. 
настоящего Административного регламента).». 

4.5. В пункте 3 раздела III слова «Предварительное согласование 
предоставления земельных участков, расположенных на территории города 
Грозного» заменить словами «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка, расположенного на территории города Грозного». 

4.6. В приложениях 1, 2, 3 к Административному регламенту слова 
«Предварительное согласование предоставления земельных участков, 
расположенных на территории города Грозного» заменить словами 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
расположенного на территории города Грозного». 

5. В Административном регламенте предоставления муниципальной 
услури «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и 

"Движимое имущество, земельные участкизаходящиеся в собственности города 
Грозного, включая предоставление информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности города Грозного и 
предназначенных для сдачи в аренду», утвержденном постановлением Мэрии 



города Грозного от 26 ноября 2015 года № 142 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и 
движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности города 
Грозного, включая предоставление информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности города Грозного и 
предназначенных для сдачи в аренду» пункт 2.4 раздела II изложить в 
следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 27 дней с 
момента регистрации обращения заявителя (получения Комитетом документов 
согласно перечню, указанному в пункте 2.6 настоящего Административного 
регламента).». 

6. В Административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества 
города Грозного», утвержденном постановлением Мэрии г. Грозного 
от 3 декабря 2015 года № 149 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из 
реестра муниципального имущества города Грозного»: 

6.1. Пункт 2.4 раздела II после слов «муниципального имущества» 
дополнить словами «города Грозного». 

6.2. Пункт 3 раздела III после слов «муниципального имущества» 
дополнить словами «города Грозного». 


